АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» августа 2013 года № 245

с.Лешуконское

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих администрации муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район» супруга(и) и несовершеннолетних детей на

официальном сайте муниципального образования.

Руководствуясь п.6 ст.8 Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации
«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, лиц замещающих муниципальные
должности муниципальной службы его супруги (а) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район», Устава муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район» ;

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, имуществе
и обязательствах имущественного характера главы администрации
муниципального образования, муниципальных служащих замещающих
должности муниципальной службы, определённых перечнем должностей
муниципальной службы на официальном сайте муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район» (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя
аппарата администрации муниципального образования.

И.о.главы администрации
«Лешуконский муниципальный район» Н.И.Ситников.

^  ti . . л: л - .  / г

Приложение №1
к распоряжению администрации МО

«Лешуконский муниципальный район»
от 30 августа 2013 года № 245

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальное должности в
администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный

район» членов семьи (супруги(а) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте муниципального образования.

Настоящие Положение устанавливает порядок размещения сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности главы администрации муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район» (далее глава администрации),
заместителей главы администрации, руководителей структурных подразделений
(управления образования, отдела культуры и искусства), руководителей отделов,
управлений их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте
муниципального образования органов местного самоуправления
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», а также в
случаи необходимости предоставления данных сведений средствам массовой
информации.

2. На официальном сайте размещаются и в средства массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах главы
администрации и муниципальных служащих их членов семьи (супруги(а) и
несовершеннолетних детей:

- декларированный годовой доход лица, замещающего должность
муниципальной службы (в рублях);

- декларированный годовой доход супруги (супруга) лица, замещающего
должность муниципальной службы (в рублях);

декларированный годовой доход несовершеннолетних детей, лица
замещающего должность муниципальной службы (в рублях);

- перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,
замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

3. Запрещается указывать при размещении сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера на официальном сайте:

- иные сведения (кроме указанных в п.2 настоящего Положения )
- персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,

замещающего муниципальную должность в администрации муниципального
образования;

данные позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон, иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего
муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

- данные, позволяющие определить местонахождение объекта недвижимости;
- информацию, отнесённую к сведениям отнесённым к конфиденциальной

или государственной тайне;

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, указанные в пункте 2 настоящего положения, размещаются на
официальном сайте в 14-ти дневный срок со дня истечения срока,
установленного для подачи сведений о доходе, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в
администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район».

По поступившему запросу от средств массовой информации муниципальный
служащий в отношении которого поступил запрос оповещается в трёхдневный
срок.

В семидневный срок со дня поступления запроса от средств массовой
информации обеспечивается предоставление сведений, указанных в пункте 2
настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые данные отсутствуют на
официальном сайте МО.

4. Подготовку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, в администрации
муниципального образования обеспечивает руководитель аппарата
администрации, а в структурных подразделений, являющимися юридическими
лицами, их руководители (начальники).

5. Непосредственное размещение подготовленных для размещения на
официальный сайт муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности.

6. Все лица, на которых возложена обязанность по подготовке и
размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности , в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несут
персональную ответственность за несоблюдение настоящего Положения, за
нарушение Федерального закона «О персональных данных», разглашение
конфиденциальной информации и несоблюдение требований предъявляемых к
сведениям, отнесённых к государственной тайне.

7. Копия переданных для размещения ... на официальном сайте
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности, их супруга (супруги) их
несовершеннолетних детей подлежит обязательному вложению в личное дело
муниципального служащего.